
 
 
 

Avtal om fördelning av Kårkulla samkommun 
  
Välfärdsområdesstyrelse 21.11.2022 § 196 
2737/00.02.01.00/2022       

Beredare Penttinen Erkki 
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 040 359 2922, fornamn.efternamn@ovph.fi 

Förhandlingar om fördelningen av Kårkulla samkommun har förts mellan Egentliga 
Finlands välfärdsområde, Österbottens välfärdsområde, Mellersta Österbottens 
välfärdsområde, Kymmenedalens välfärdsområde, Östra Nylands välfärdsområde, Västra 
Nylands välfärdsområde samt Vanda och Kervo välfärdsområde samt Helsingfors stad. 
Avtalsutkastet per 14.11.2022 har anslutits som bilaga. Med avtalet överenskommer man 
om vilka uppgifter som det är ändamålsenligt att centralisera till ett ansvarigt 
välfärdsområde i och med att samkommunen upphör.  

Kårkullas grundavtal trädde i kraft 1.1.2011. I enlighet med grundavtalet har Kårkulla 
samkommun bland annat till uppgift att bereda specialomsorger för den svenskspråkiga 
befolkningen enligt lagen angående specialomsorger om utvecklingsstörda. Kårkulla 
samkommuns medlemskommuner är Finlands samtliga 33 tvåspråkiga kommuner förutom 
kommunerna inom landskapet Åland.  

Medlemskommunernas ägarandelar indelas i förhållande till deras andel av grundkapitalet. 
Situationen per 31.12.2021 presenteras i bilaga 1. Kårkullas tillgångar och skulder 
fördelas, och verksamheten avslutas i och med att dess verksamhet i enlighet med 56 § i 
lagen om genomförande av reformen av social- och hälsovården och räddningsväsendet 
och om införande av den lagstiftning som gäller reformen (”Införandelagen”) till alla delar 
övergår till välfärdsområdena, varefter samkommunen inte i praktiken har någon 
verksamhet kvar.  

Välfärdsområdena ska ytterligare i detalj avtala bland annat om betalningen av de 
kortvariga fordringar och skulder som Kårkulla har vid årsskiftet 2022–2023, om 
upprättandet av ett bokslut för samkommunen samt om hur de åtgärder som anknyter till 
fördelningen av den övriga verksamheten ska omsättas i praktiken och om hur de 
kostnader som dessa åsamkar ska fördelas.  

Välfärdsområdenas andelar i fördelningen av ovanstående fordringar, skulder och ansvar 
fastställs i förhållande till respektive medlemskommuns ägarandelar (”i förhållande till 
ägarandelarna”). Ifrågavarande helheter är följande: Egentliga Finlands välfärdsområde 
10,14 %, Österbottens välfärdsområde 29,64 %, Mellersta Österbottens välfärdsområde 
2,09 %, Kymmenedalens välfärdsområde 0,29 %, Östra Nylands välfärdsområde 14,08 %, 
Västra Nylands välfärdsområde 23,84 %, Vanda och Kervo välfärdsområde 2,50 %  samt 
Helsingfors stad 17,42 % . Syftet med det anslutna avtalet är att i detalj avtala om de 
åtgärder som ska vidtas i och med att verksamheten i samkommunen upphör till de delar 
som dessa åtgärder inte fastställs i införandelagen samt om hur de uppgifter som anknyter 
till Kårkullas förvaltning ska skötas efter 31.12.2022 samt om andra frågor som anknyter till 
förändringsfasen.  

De uppgifter som anknyter till Kårkullas förvaltning och som ska skötas efter 31.12.2022 
samlas till ett välfärdsområde. Parterna avtalar om att Egentliga Finlands välfärdsområde 
fungerar som ansvarigt välfärdsområde. Det ansvariga välfärdsområdet sköter tillsvidare 
de förpliktelser som anknyter till dessa avtal och strävar efter att avsluta avtalen så fort 
som möjligt. Det ansvariga välfärdsområdet strävar genom sina åtgärder att minska de 
löpande kostnader som ifrågavarande avtal åsamkar, bland annat genom att övergå till 
elektronisk arkivering eller motsvarande lösningar, såvitt de totalekonomiskt är motiverade. 
Det ansvariga välfärdsområdet uppbär en ersättning av de andra välfärdsområdena i 
förhållande till deras ägarandelar för de kostnader som de avtal som anges i bilaga 3 eller 
de avtal som ersätter de i bilagan angivna avtalen åsamkar.  

Välfärdsområdena och Helsingfors stad har med det anslutna avtalet överenskommit att 
det ansvariga välfärdsområdet svarar för att ett bokslut upprättas per 31.12.2022. Beslutet 



 
 
 

om att godkänna bokslutet och beviljande av ansvarsfrihet tas till samtliga 
välfärdsområdesfullmäktige, såvitt inga noggrannare myndighetsanvisningar eller -
bestämmelser utfärdas i ärendet. Det ansvariga välfärdsområdet uppbär en ersättning av 
de övriga välfärdsområdena i förhållande till deras ägarandelar för de kostnader som 
upprättandet av bokslutet, revisionen och godkännandet av bokslutet åsamkar samt för de 
kostnader som sammankomsten av samkommunens revisionsnämnd åsamkar.  

Med detta avtal överenskommer man inte om samkommunens tillgångar, skulder och 
fördelningen av förpliktelser. Parterna sammanträder på nytt i december 2022. 

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 

föreslår, att välfärdsområdesstyrelsen godkänner det i bilaga anslutna avtalsutkastet. I 
fråga om fördelningen av tillgångarna och skulderna förutsätter Österbottens 
välfärdsområde att man vid fördelningen av dem tillämpar den redogörelse som gavs 
28.2.2022. 

Beslut: 
Förslaget godkändes.


